
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от   05.12.2023                                                                            № 206/49 

Об установлении предельного уровня 

платежей граждан за коммунальные услуги  

 

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 

№400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за 

коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 10.11.2023 № 3147-р, руководствуясь Уставом 

муниципального образования город Кольчугино,  Совет народных депутатов города 

Кольчугино Кольчугинского района  
РЕШИЛ: 

1. Согласовать проект Указа Губернатора Владимирской области «О 

предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги», в котором устанавливается предельный  

(максимальных) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальном образовании город Кольчугино на период: 

- с 01 января по 30 июня 2024 года в размере 0%; 

- с 01июля по 31 декабря 2024 года в размере 14%. 

2. Установить предельный уровень платежей граждан проживающих в 

многоквартирном доме № 7 пос. Труда г. Кольчугино, за тепловую энергию (в том 

числе компонент на тепловую энергию для горячего водоснабжения) ООО 

«Владимиртеплогаз» на период: 

- с 01 января по 30 июня 2024 года в размере  79,4425 %; 

- с 01 июля по 31 декабря 2024 года в размере 83,659 %. 

3. Ежемесячно оказывать населению муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района дополнительные меры социальной поддержки, 

направленные на соблюдение установленного предельного индекса для граждан, 

рост размера вносимой платы за коммунальные услуги которых превышает 

предельный индекс. 

4. Администрации Кольчугинского района: 

4.1. Внести соответствующие изменения в Порядок оказания 

дополнительных мер социальной поддержки граждан, направленных на соблюдение 

установленного предельного индекса. 

4.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района на 2024 год расходы на реализацию 

мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего решения. 



 

5. Признать утратившими силу: 

5.1. Решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 13.11.2020 

№ 268/55 «О согласовании проекта указа Губернатора Владимирской области «О 

внесении изменений в Указ Губернатора от 14.12.2018 № 153»; 

5.2. Решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 25.02.2021 

№ 291/62 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 

Кольчугино от 13.11.2020 № 268/55»; 

5.3. Решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 25.11.2021 

№ 18/3 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 

Кольчугино от 13.11.2020 № 268/55»; 

5.4. Решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 02.12.2021 

№ 24/4 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 

Кольчугино от 13.11.2020 № 268/55»; 

5.5. Решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 23.06.2022 

№ 76/18 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 

Кольчугино от 13.11.2020 № 268/55»; 

5.6. Решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 01.11.2022 

№ 112/27 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 

Кольчугино от 13.11.2020 № 268/55»; 

5.7. Решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 18.11.2022 

№ 114/29 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 

Кольчугино от 01.11.2022 № 112/27"; 

5.8. Решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 23.11.2023 

№ 204/48 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 

Кольчугино от 13.11.2020 № 268/55» 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2024.  

 

 

 

Глава города Кольчугино                                                                             О.В. Савельев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Завизировано: 

    

И.о. главы администрации 

района  

 

_______________________ 

Дата 

 

 

А.К. Ершов 

  

 

Заместитель главы 

(руководитель аппарата) 

администрации района 

 

_____________________ 

Дата 

 

 

 

 

 

 

О.В. Алпаткина 

  

 

Начальник финансового 

управления 

_______________________ 
Дата 

 

 

 

Н.И. Мельникова 

  

 

Начальник правового отдела  

 

_______________________ 

Дата 

 

 

 

Е.Н. Шустрова 

  

 

Разослать: 

1.  Совет народных депутатов города Кольчугино     1 экз. 

2.  Администрация района         1 экз. 

3.  Прокуратура          1 экз. 

4. СНД Кольчугинского района        1 экз. 

5. Сайт            1 экз. 

6. Газета «Голос Кольчугинца»        1 экз. 

7. Экономическое управление        1 экз. 

8.  Финансовое управление         1 экз. 

9.  ООО «Владимиртеплогаз»        1 экз. 

 

 

Файл сдан: 

Заведующий орг. отделом Совета народных депутатов города Кольчугино  

_______________________________________________________________Ю.А. Черепанов 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: _________Н.В. Вительс 

 

Название файла: ЭУ Решение_ Об установлении предельного уровня платежей граждан за 

коммунальные услуги 

 

 

 

Вительс Наталья Валерьевна, 2-34-56 


